



REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO
JUZGADO SEGUNDO PROMISCO MUNICIPAL
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA

CONSTANCIA DE SECRETARIA:

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del C.G.P., de la liquidación de crédito, presentada por la parte demandante, dentro del proceso **EJECUTIVO SINGULAR**, promovido por **COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CREAR LTDA "CREARCOOP"** contra **JHON JAIRO ECHAVARRIA VELEZ**, radicado **2023-00637**, se dará traslado a éste último, por el término **de tres (03) días**, para que presente las objeciones del caso.

Fijado en lista el día dieciséis (16) de abril de dos mil veinticuatro (2024) a las ocho de la mañana (8:00 A.M.) y desfijado el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).


LUIS GUILLERMO GARCÍA GÓMEZ
Secretario

Señores
JUZGADO SEGUNDO PROMISCO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA
E. S. D.

Proceso: EJECUTIVO
Demandante: COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CREAR LTDA
CREARCOOP
Demandados: JHON JAIRO ECHAVARRIA VELEZ
Asunto: LIQUIDACION CREDITO
Radicado: 053804089002-2023-00637-00
Folios: 3

IRMA VICTORIA DE LOS RIOS ARIAS, actuando como apoderada de la
COOPERATIVA CREARCOOP aporoto LIQUIDACION DEL CREDITO.

Lo anterior, para los trámites respectivos del Despacho, atentamente,

IRMA VICTORIA DE LOS RIOS ARIAS
C.C. 21.894.432 de Nariño, Antioquia
T.P. 139.684 del C. S. J

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
 DEMANDANTE COOPERATIVA CREARCOOP DEMANDADO JHON JAIRO ECHAVARRIA VELEZ

RADICADO: 053804089-002-2023-00637-00

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta	
Tasa mensual pactada >>>			
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta	30-abr-24
Tasa mensual pactada >>>		(Hoy)	
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		
Saldo de capital, Fol. >>		Comercial	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>		Consumo	
		Micro u Otros	

Vigencia		Brio. Cts.	Máxima Mensual	Tasa	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO					
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
17-ene-23	31-ene-23				11.695.043,00		0,00	Valor	0,00	11.695.043,00
17-ene-23	31-ene-23	28,84%	3,04%	3,041%	11.695.043,00	14	165.872,75		165.872,75	11.861.015,75
1-feb-23	28-feb-23	30,18%	3,16%	3,161%	11.695.043,00	30	369.655,81		535.628,56	12.230.671,56
1-mar-23	31-mar-23	30,84%	3,22%	3,219%	11.695.043,00	30	376.486,14		912.114,70	12.607.157,70
1-abr-23	30-abr-23	31,39%	3,27%	3,268%	11.695.043,00	30	382.145,78		1.294.260,48	12.989.303,48
1-may-23	31-may-23	30,27%	3,17%	3,189%	11.695.043,00	30	370.589,72		1.664.850,21	13.359.893,21
1-jun-23	30-jun-23	29,76%	3,12%	3,123%	11.695.043,00	30	365.286,88		2.030.137,19	13.725.180,19
1-jul-23	31-jul-23	29,35%	3,09%	3,088%	11.695.043,00	30	361.109,85		2.391.247,14	14.086.290,14
1-ago-23	31-ago-23	28,75%	3,03%	3,033%	11.695.043,00	30	354.709,17		2.745.956,31	14.440.999,31
1-sep-23	30-sep-23	28,03%	2,97%	2,968%	11.695.043,00	30	347.105,70		3.093.062,00	14.788.105,00
1-oct-23	31-oct-23	26,53%	2,83%	2,831%	11.695.043,00	30	331.093,42		3.424.155,43	15.119.198,43
1-nov-23	30-nov-23	25,52%	2,74%	2,738%	11.695.043,00	30	320.178,20		3.744.333,62	15.439.376,62
1-dic-23	31-dic-23	25,04%	2,69%	2,693%	11.695.043,00	30	314.952,28		4.059.285,91	15.754.328,91
1-ene-24	31-ene-24	23,32%	2,53%	2,531%	11.695.043,00	30	296.017,89		4.355.303,80	16.050.346,80
1-feb-24	29-feb-24	23,31%	2,53%	2,530%	11.695.043,00	30	295.906,84		4.651.210,64	16.346.253,64
1-mar-24	31-mar-24	22,20%	2,42%	2,424%	11.695.043,00	30	283.509,36		4.934.719,99	16.629.762,99
1-abr-24	30-abr-24	22,06%	2,41%	2,411%	11.695.043,00	30	281.935,64		5.216.655,63	16.911.698,63
					Resultados >>		0,00		5.216.655,63	16.911.698,63

SALDO DE CAPITAL	11.695.043,00
SALDO DE INTERESES	5.216.655,63
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	16.911.698,63
INTERESES DE PLAZO	
COSTAS	468.000,00
TOTAL ADEUDADO	17.379.698,63

-THH



REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO
JUZGADO SEGUNDO PROMISCO MUNICIPAL
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA

CONSTANCIA DE SECRETARIA:

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del C.G.P., de la liquidación de crédito, presentada por la parte demandante, dentro del proceso **EJECUTIVO SINGULAR**, promovido por **COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CREAR LTDA "CREARCOOP"** contra **GABRIEL JAIME ECHEVERRI MUÑOZ**, radicado **2018-00570**, se dará traslado a éste último, por el término **de tres (03) días**, para que presente las objeciones del caso.

Fijado en lista el día dieciséis (16) de abril de dos mil veinticuatro (2024) a las ocho de la mañana (8:00 A.M.) y desfijado el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).


LUIS GUILLERMO GARCÍA GÓMEZ
Secretario

HECTOR ALIRIO PELAEZ
Abogado Externo Cooperativa Crearcoop

Medellín, 15 de abril de 2024

Señor(a)

JUZGADO 2 PROMISCOU MUNICIPAL DE LA ESTRELLA

E. S. D.

RAD: 2018 – 00570

Asunto: Liquidación de crédito

Ref.: Ejecutivo Singular

DTE: COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CREAR LTDA “CREARCOOP”.

DDO: GABRIEL JAIME ECHEVERRI MUÑOZ

HECTOR ALIRIO PELAEZ GOMEZ, abogado titulado, inscrito y en ejercicio, mayor y vecino de Medellín, identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando como endosatario al cobro de la COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CREAR LTDA “CREARCOOP”, adjunto liquidación de crédito.

Del señor(a) Juez,

Atentamente,



HECTOR ALIRIO PELAEZ GOMEZ

C.C. # 15.429.390 de Rionegro.

T.P. # 272.725 del H.C.S.J.

Cel. 319 207 2741-311 335 2682 Medellín Colombia.

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta		1-mar-99
Tasa mensual pactada >>>				14-mar-99
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			1-ene-07
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	15-abr-24	4-ene-07
Tasa mensual pactada >>>			Comercial	x
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo	
Saldo de capital, Fol. >>		\$11.989.635,00	Microc u Otros	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>				

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
27-ago-17	31-ago-17		1,5			11.989.635,00		0,00	Valor	Folio	0,00	11.989.635,00
27-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%		11.989.635,00	4	38.415,26			38.415,26	12.028.050,26
1-sep-17	30-sep-17	21,48%	2,35%	2,355%		11.989.635,00	30	282.328,59			320.743,86	12.310.378,86
1-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		11.989.635,00	30	278.493,40			599.237,26	12.588.872,26
1-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		11.989.635,00	30	276.279,26			875.516,52	12.865.151,52
1-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		11.989.635,00	30	274.060,72			1.149.577,23	13.139.212,23
1-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		11.989.635,00	30	273.125,27			1.422.702,50	13.412.337,50
1-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		11.989.635,00	30	276.862,36			1.699.564,86	13.689.199,86
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		11.989.635,00	30	273.008,29			1.972.573,15	13.962.208,15
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		11.989.635,00	30	270.665,98			2.243.239,13	14.232.874,13
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		11.989.635,00	30	270.196,93			2.513.436,06	14.503.071,06
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		11.989.635,00	30	268.318,75			2.781.754,81	14.771.389,81
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		11.989.635,00	30	265.377,74			3.047.132,55	15.036.767,55
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		11.989.635,00	30	264.317,07			3.311.449,62	15.301.084,62
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		11.989.635,00	30	262.783,21			3.574.232,83	15.563.867,83
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		11.989.635,00	30	260.655,91			3.834.888,74	15.824.523,74
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		11.989.635,00	30	258.998,53			4.093.887,27	16.083.522,27
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		11.989.635,00	30	257.931,77			4.351.819,03	16.341.454,03
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		11.989.635,00	30	255.082,06			4.606.901,09	16.596.536,09
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		11.989.635,00	30	261.483,68			4.868.384,77	16.858.019,77
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		11.989.635,00	30	257.575,95			5.125.960,72	17.115.595,72
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		11.989.635,00	30	256.982,67			5.382.943,39	17.372.578,39
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		11.989.635,00	30	257.220,02			5.640.163,41	17.629.798,41
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		11.989.635,00	30	256.745,27			5.896.908,68	17.886.543,68
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		11.989.635,00	30	256.507,82			6.153.416,51	18.143.051,51
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		11.989.635,00	30	256.982,67			6.410.399,18	18.400.034,18
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		11.989.635,00	30	256.982,67			6.667.381,85	18.657.016,85

1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%	11.989.635,00	30	254.368,49	6.921.750,34	18.911.385,34
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%	11.989.635,00	30	253.535,41	7.175.285,75	19.164.920,75
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%	11.989.635,00	30	252.105,83	7.427.391,58	19.417.026,58
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%	11.989.635,00	30	250.435,66	7.677.827,25	19.667.462,25
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%	11.989.635,00	30	253.892,52	7.931.719,77	19.921.354,77
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%	11.989.635,00	30	252.582,56	8.184.302,33	20.173.937,33
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%	11.989.635,00	30	249.480,15	8.433.782,48	20.423.417,48
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%	11.989.635,00	30	243.489,56	8.677.272,04	20.666.907,04
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%	11.989.635,00	30	242.648,29	8.919.920,33	20.909.555,33
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%	11.989.635,00	30	242.648,29	9.162.568,62	21.152.203,62
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%	11.989.635,00	30	244.690,26	9.407.258,88	21.396.893,88
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%	11.989.635,00	30	245.410,06	9.652.668,94	21.642.303,94
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%	11.989.635,00	30	242.287,55	9.894.956,49	21.884.591,49
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%	11.989.635,00	30	239.276,85	10.134.233,35	22.123.868,35
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%	11.989.635,00	30	234.684,92	10.368.918,26	22.358.553,26
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%	11.989.635,00	30	232.988,36	10.601.906,62	22.591.541,62
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%	11.989.635,00	30	235.653,22	10.837.559,84	22.827.194,84
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%	11.989.635,00	30	234.079,30	11.071.639,14	23.061.274,14
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%	11.989.635,00	30	232.867,08	11.304.506,22	23.294.141,22
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%	11.989.635,00	30	231.774,94	11.536.281,16	23.525.916,16
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%	11.989.635,00	30	231.653,53	11.767.934,68	23.757.569,68
1-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%	11.989.635,00	30	231.289,20	11.999.223,89	23.988.858,89
1-ago-21	31-ago-21	17,24%	1,94%	1,935%	11.989.635,00	30	232.017,73	12.231.241,62	24.220.876,62
1-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,93%	1,930%	11.989.635,00	30	231.410,66	12.462.652,27	24.452.287,27
1-oct-21	31-oct-21	17,08%	1,92%	1,919%	11.989.635,00	30	230.073,93	12.692.726,20	24.682.361,20
1-nov-21	30-nov-21	17,27%	1,94%	1,938%	11.989.635,00	30	232.381,81	12.925.108,01	24.914.743,01
1-dic-21	31-dic-21	17,46%	1,96%	1,957%	11.989.635,00	30	234.684,92	13.159.792,93	25.149.427,93
1-ene-22	31-ene-22	17,66%	1,98%	1,978%	11.989.635,00	30	237.104,09	13.396.897,02	25.386.532,02
1-feb-22	28-feb-22	18,30%	2,04%	2,042%	11.989.635,00	30	244.810,26	13.641.707,28	25.631.342,28
1-mar-22	31-mar-22	18,47%	2,06%	2,059%	11.989.635,00	30	246.848,26	13.888.555,54	25.878.190,54
1-abr-22	30-abr-22	19,05%	2,12%	2,117%	11.989.635,00	30	253.773,50	14.142.329,04	26.131.964,04
1-may-22	31-may-22	19,71%	2,18%	2,182%	11.989.635,00	30	261.601,88	14.403.930,92	26.393.565,92
1-jun-22	30-jun-22	20,40%	2,25%	2,250%	11.989.635,00	30	269.727,68	1.551.084,00	13.122.574,60
1-jul-22	31-jul-22	21,28%	2,34%	2,335%	11.989.635,00	30	280.005,81	13.402.580,41	25.392.215,41
1-ago-22	31-ago-22	22,21%	2,43%	2,425%	11.989.635,00	30	290.765,96	13.693.346,37	25.682.981,37
1-sep-22	30-sep-22	23,50%	2,55%	2,548%	11.989.635,00	30	305.521,70	1.217.898,00	12.780.970,07
1-oct-22	31-oct-22	24,61%	2,65%	2,653%	11.989.635,00	30	318.064,42	13.099.034,49	24.770.605,07
1-nov-22	30-nov-22	25,78%	2,76%	2,762%	11.989.635,00	30	331.134,66	13.430.169,15	25.088.669,49
1-dic-22	31-dic-22	27,64%	2,93%	2,933%	11.989.635,00	30	351.604,10	995.897,00	13.430.169,15
1-ene-23	31-ene-23	28,84%	3,04%	3,041%	11.989.635,00	30	364.614,68	12.785.876,26	24.775.511,26
1-feb-23	28-feb-23	30,18%	3,16%	3,161%	11.989.635,00	30	378.967,24	13.150.490,94	25.140.125,94
1-mar-23	31-mar-23	30,84%	3,22%	3,219%	11.989.635,00	30	385.969,63	13.529.458,18	25.519.093,18
1-abr-23	30-abr-23	31,39%	3,27%	3,268%	11.989.635,00	30	391.771,84	1.542.498,00	12.372.929,81
								12.764.701,65	24.362.564,81
									24.754.336,65

1-may-23	31-may-23	30,27%	3,17%	3,169%	11.989.635,00	30	379.924,69		13.144.626,33	25.134.261,33
1-jun-23	30-jun-23	29,76%	3,12%	3,123%	11.989.635,00	30	374.488,37		13.519.114,70	25.508.749,70
1-jul-23	31-jul-23	29,36%	3,09%	3,088%	11.989.635,00	30	370.206,12	1.149.570,00	12.739.750,82	24.729.385,82
1-ago-23	31-ago-23	28,75%	3,03%	3,033%	11.989.635,00	30	363.644,10		13.103.394,92	25.093.029,92
1-sep-23	30-sep-23	28,03%	2,97%	2,968%	11.989.635,00	30	355.849,11	1.282.812,00	12.176.432,03	24.166.067,03
1-oct-23	31-oct-23	26,53%	2,83%	2,831%	11.989.635,00	30	339.433,49		12.515.865,52	24.505.500,52
1-nov-23	30-nov-23	25,52%	2,74%	2,738%	11.989.635,00	30	328.243,32	765.784,00	12.078.324,84	24.067.959,84
1-dic-23	31-dic-23	25,04%	2,69%	2,693%	11.989.635,00	30	322.885,77		12.401.210,61	24.390.845,61
1-ene-24	31-ene-24	23,32%	2,53%	2,531%	11.989.635,00	30	303.474,42		12.704.685,04	24.694.320,04
1-feb-24	29-feb-24	23,31%	2,53%	2,530%	11.989.635,00	30	303.360,58		13.008.045,61	24.997.680,61
1-mar-24	31-mar-24	22,20%	2,42%	2,424%	11.989.635,00	30	290.650,81		13.298.696,42	25.288.331,42
1-abr-24	15-abr-24	22,06%	2,41%	2,411%	11.989.635,00	15	144.518,73		13.443.215,14	25.432.850,14
Resultados >>							8.505.543,00		13.443.215,14	25.432.850,14

SALDO DE CAPITAL	11.989.635,00
SALDO DE INTERESES	13.443.215,14
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	25.432.850,14